РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля 2015г.                                      № 35-п                                                 с.Шара-Тогот

«О внесении дополнений в реестр муниципальных услуг
Шара-Тоготского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.32 Устава Шара-Тоготского муниципального образования:
1.Внести следующие дополнения в раздел 1 реестра муниципальных услуг Шара-Тоготского муниципального образования, утверждённого постановлением от 16.02.2012 № 5.
1) подраздел 1.1. дополнить строками 1.1.19.-1.1.32 в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению;

2. Начальнику отдела ОТОЖП и СП администрации О.В.Малановой, ведущему консультанту администрации Н.Б.Бурлаевой в месячный срок с даты утверждения настоящего постановления обеспечить разработку проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, указанных в приложениях №1 и № 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Шара-Тоготского

муниципального образования
	                      М.Т.Нагуслаев

Приложение № 1
                                                                                                                                к  постановлению администрации

Шара-Тоготского муниципального

образования от  15.04.2015 № 35-п
	1.1.19
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	1.ст.10 Земельного кодекса РФ,
2.ч.2ст.3.3.Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
3.Федеральный закон от 27.07.2010 г.210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

4.Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические, юридические лица
	1)выдача (направление) заявителю решение об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
2)выдача (направление) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.20
	Предоставление земельного участка в собственность без проведения торгов
	1.ст.39.3, 39.14 Земельного кодекса РФ, ч.2ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса РФ»;
2.Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

3.Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические, юридические лица
	1)предоставление земельного участка и заключение договора купли-продажи земельного участка
2)выдача (направление) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.21.
	Предоставление земельного участка гражданам в собственность бесплатно
	1.ст.ст.39.5,39.19 Земельного кодекса РФ, ч.2.ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»;

2.Закон Иркутской области от 12.03.2009г. № 8-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельного участка в собственность граждан»

3. Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические лица
	1)предоставление земельного участка гражданам в собственность бесплатно
2)выдача (направление) заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.22.
	Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов
	1.ст.39.6,39.14,39.17Земельного кодекса РФ, 2.ч.2ст.3.3.Федерального закона от 25.10.2001г.№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»;

3.Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

4. Устав Шара-Тоготского МО
	 Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические, юридические лица
	1)предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов, заключение договора аренды земельного участка
2)выдача (направление) заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.23
	Предоставление земельного участка в постоянное(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
	1.ст.39.9,39.10,39.14,39.17Земель-ного кодекса РФ,

2.ч.2.ст.3.3Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3. Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	В постоянное

(бессрочное) пользование – юридические лица, органы государственной власти и местного самоуправления, указанные в ч.2 ст.39.9 Земельного кодекса РФ в безвозмездное пользование – граждане и юридические лица, указанные в ч.2 ст.39.10 Земельного кодекса РФ
	1)предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
2)выдача (направление) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.24
	Предоставление земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, дачного хозяйства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	1.ст.39.18 Земельного кодекса РФ, ч.2ст.3.3. Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»

2.Федеральный закон от 11.06.2003г. № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

3.Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства
	1)предоставление земельного участка в собственность или в аренду
2)выдача (направление) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1-25
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1.Гл.V.3 Земельного кодекса РФ ч.2ст.3.3.Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»;

2.Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

3.Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические, юридические лица
	1)заключение соглашения об установлении сервитута
2)выдача (направление) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.26
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности и земельных участков находящихся в частной собственности
	1.Гл.V.4.Земельного кодекса РФ,

2.ч.2 ст.3.3. Федерального закона от 25.10.2001г.№ 137-ФЗ «О ведении в действие Земельного кодекса РФ»
3. Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

4. Устав Шара-Тоготского МО

	Физические, юридические лица- собственники земельных участков
	1)заключение соглашения о перераспределении земельных участков
2) выдача (направление) заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.27
	Выдача разрешения на использование земельного участка
	1.Гл.V.6 Земельного кодекса РФ, 2.ч.2ст.3.3.Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»;

3.Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

4.Постановление Правительства РФ от 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»
4.Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические, юридические лица

	1) выдача (направление) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
2)выдача (направление) заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.28
	Принятие на учёт граждан, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка
	1. ст.ст.39.5, 39.19 Земельного кодекса РФ,

2.ч.2 ст.3.3. Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
3.Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

4.Закон Иркутской области от 12.03.2009 № 8-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельного участка в собственность граждан»

5.Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические лица
	1) принятие на учёт
2) выдача (направление) заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.29
	Изменение, установление вида разрешённого использования земельного участка
	1. ст.ст.39.3, 39.14 Земельного кодекса РФ,

2.ч.2 ст.3.3. Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
3.Градостроительный кодекс РФ

4.Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»

5.Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

6. Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические, юридические лица
	1)принятие решения об изменении или установлении вида разрешённого использования
2) выдача заявителю заключения о нахождении земельного участка в соответствующей территориальной зоне

3)выдача (направление) заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.30
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	1.ст.ст.39.11 Земельного кодекса РФ,

2.ч.2 ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»

3. Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

6. Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические, юридические лица
	1) принятие решения о проведении аукциона
2) выдача (направление) заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.31
	Принятие решения об установлении фактической площади земельного участка, об уточнении категории земель
	1.Земельный Кодекс РФ,

2.ч.2 ст.3.3.Федерального закона от 25.10.2001г.№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»

3. Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

4. Устав Шара-Тоготского МО

	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические, юридические лица
	1) принятие решения об установлении фактической площади земельного участка, об уточнении категории земель

2)  выдача (направление) заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

	1.1.32.
	Принятие решения о передаче в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации
	1.Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», 2
2.Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

3.Устав Шара-Тоготского МО
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования
	Физические лица
	1)подписание сторонами договора передачи гражданам в собственность жилых помещений

2)выдача (направление) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги